X. Jejunium pro virili coram Deo excole. Illud
 delicta et peccata tua expiabit; animam ornat,
 mentem sanctam efficit, pellit dæmones, Deum prope
 nos adducit. Porro cum semel in die comederis, ne
 iterum manducare concupiscas, ut non fias sum-
 ptuosus, animumque tuum conturbes. Hinc poteris
 tum ad beneficentiæ opera abundare, tum ipsius
 corporis affectus extinguere. Quando autem adve-
 nerint fratres, et necesse fuerit te bis terque com-
 edere, ne ingemiscas aut mæstus sis; quin potius
 gaudeto, quod necessitati obtemperes; atque bis vel
 ter manducans, gratias age Deo, eo quod legem cha-
 ritatis impleveris, quodque ipsum sanæ Deum postea

vite dispensatorem habiturus sis. Quandoque etiam corporis invaletudo contingit, adeo ut bis et ter sæpiusque edere oporteat; ad id mens tua parata sit. Non enim corporales professionis nostræ labores licum in morbis habere debent, sed quædam remittenda sunt, quo citius ad sanitatem quis reversus, iterum iisdem austeræ vitæ sese exerceat laboribus. Cæterum de abstinentia a cibis, nihil divinus sermo, ne manducaremus, prohibuit, sed dixit: « Ecce dedi vobis omnia, quasi olera herbæ⁶¹. Manducate, nihil interrogantes⁶²; » et, « Non quæ intrant in os, coinquinant hominem⁶³. » Quocirca a cibis abstinere, id nostræ voluntatis et animæ labor est.

XI. Humi cubationem et vigiliis cæterasque austeritates libenter tolera, respiciens ad futuram gloriam quæ revelabitur tibi cum omnibus sanctis. « Non » enim, inquit, « sunt condignæ passionibus huius temporis ad futuram gloriam quæ revelabitur in nobis⁶⁴. » Si animo dejecto es, ora, sicut scriptum est⁶⁵; ora autem cum timore, tremore, et labore, sobrie et vigilanter. Ita oportet orare, maxime propter malignos malitiæque vacantes inaspectabiles inimicos nostros, qui in hoc nobis negotium facescere volunt. Si quoties viderint nos ad orationem stare, toties sedulo adoriuntur, eaque menti suggerunt quæ precum tempore nequaquam cogitare et considerare debemus, quo animum nostrum captivum abducant, otiosamque, vanam et inutilem reddant precum postulationem et supplicationem. Inanis enim revera est ac inutilis oratio, petitio, supplicatio, quando non, sicut supra diximus, cum timore et tremore, sobrie ac vigilanter peracta fuerit. Ad hæc ad hominem quidem regem accedens quilibet, cum timore et tremore et cautione, deprecationem eo modo exsequitur. Nonne multo magis Deo cunctorum Domino, et Christo Regi regnantium, et Principi principum consimiliter assistendum est, atque offerenda observatio ac supplicatio? Quoniam Deo gloria in sæcula. Amen.